КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29.12.2021 года                                                                                              № 1802

г. Омск

Об организации регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников

для обучающихся 9 – 11 классов в 2021/2022 учебном году в Омском

муниципальном районе

В соответствии с планом основных мероприятий Министерства

образования Омской области на 2022 год, утвержденным распоряжением

Министерства образования Омской области от 20 декабря 2021 года № 4477,

и на основании Программы выявления, поддержки и развития способностей

и талантов обучающихся Омского муниципального района Омской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МКУ «РЦИМОО»:

- Организовать региональный этап Всероссийской олимпиады школьников

для обучающихся 9 – 11 классов в 2021/2022 учебном году в установленные

сроки (Приложение №1).

2. Руководителям образовательных организаций:

- Обеспечить явку обучающихся в соответствии с Приложением №2;

- Назначить ответственного за жизнь и здоровье детей во время пути

следования к месту проведения олимпиады и обратно.

- Направить за один день до проведения Олимпиады Приказ «О назначении

сопровождающего ответственного за жизнь и здоровье детей во время пути

следования к месту проведения олимпиады и обратно» на электронную почту

МКУ «Ресурсного центра информатизации и методического обеспечения в

сфере образования» (omskimzh@mail.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Моисееву

О.В., директора МКУ «Ресурсный центр информатизации и методического

обеспечения в сфере образования».

Председатель

Комитета по образованию                                                              С.В. Ролдугина

mailto:omskimzh@mail.ru

Приложение №1

к приказу Комитета по

образованию АОМР

от 29.12.2021 года № 1802

Сроки и место проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 9 – 11 класс

в 2021/2022 учебном году

№

п/п

Предмет Дата Место проведения Начало

регистрации

Начало

олимпиады

Программа

олимпиады

1.  Литература 13 января ОмГУ, г. Омск, проспект

Мира, д. 55

9.00 10.00

2.  Русский язык 14 января ОмГУ, г. Омск, проспект

Мира, д. 55

9.00 10.00

3.  Информатика и ИКТ 15,17 января ОмГТУ, г. Омск, проспект

Мира, д. 11

9.00 10.00 Участнику с собой
простой карандаш, ластик, циркуль,

линейку

4.  Химия 18,19 января ОмГТУ, г. Омск, проспект

Мира, д. 11

9.00 10.00 Участнику с собой
инженерный калькулятор

5.  Основы безопасности

жизнедеятельности

20,21 января ОмГТУ, г. Омск, проспект

Мира, д. 11

9.00 10.00 Участнику с собой
медицинское заключение о допуске,

спортивная форма

6.  Физика 22,24 января ОмГТУ, г. Омск, проспект

Мира, д. 11

9.00 10.00 Участнику с собой
непрограммируемый калькулятор

7.  Биология 25,27 января ОмГАУ, г. Омск, ул.

Институтская площадь, д. 1

9.00 10.00

8.  Астрономия 26 января ОмГТУ, г. Омск, проспект

Мира, д. 11

9.00 10.00 Участнику с собой
непрограммируемый калькулятор,

карандаш, линейка

9.  Экономика 28 января ОмГУ, г. Омск, площадь 9.00 10.00 Участнику с собой

3

Лицкевича,  д. 1, 6 корпус линейка, карандаш, ластик

10.  Искусство (МХК) 29 января ОмГПУ, г. Омск, ул.

Партизанская, 4А

9.00 10.00 Участнику с собой орфографический

словарь

11.  Обществознание 31 января,

1 февраля

ОмГУ, г. Омск, площадь

Лицкевича, д. 1, 6 корпус

9.00 10.00

12.  Экология 2,3 февраля ОмГАУ, г. Омск, ул.

Институтская площадь, д. 1

9.00 10.00

13.  Математика 4,5 февраля ОмГУ, г. Омск, проспект

Мира, д. 55А, 1 корпус

9.00 10.00

14.  История 7,8 февраля ОмГУ, г. Омск, проспект

Мира, д. 55А, 1 корпус

9.00 10.00

15.  География 10 февраля ОмГПУ, г. Омск, ул.

Набережная Тухачевского, д.

14

9.00 10.00 Участнику с собой
линейка не менее 25 см, транспортир,

непрограммируемый калькулятор,

простой карандаш, ластик

16.  Физическая культура 11,12 февраля СибГУФК, г. Омск, ул.

Масленникова, д. 144

9.00 10.00 Участнику с собой
медицинское заключение о допуске,

спортивная форма

17.  Право 14 февраля ЧОУ ВО «Сибирский

юридический университет»,

г. Омск, ул. Короленко, д. 12

9.00 10.00

18.  Английский язык 15,16 февраля ОмГПУ, г. Омск, ул.

Интернациональная, д. 6

9.00 10.00

19.  Технология 17,18 февраля 1 день: ОмГТУ, г. Омск,

проспект Мира, д. 11

9.00 10.00 Участнику с собой
карандаш, непрограммируемый

калькулятор, циркуль, транспортир,

набор линеек, ластик

20.  Немецкий язык 19,21 февраля ОмГПУ, г. Омск, ул.

Интернациональная, д. 6

9.00 10.00

4

Приложение № 2

к приказу Комитета по

образованию АОМР

от 29.12.2021 года № 1802

Список детей регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 9-11 класс в 2021/2022 учебном году

№

п/п

Предмет Дата Фамилия Имя Отчество Образовательная организация Класс Количес

тво

баллов

1.  Литература 13 января Ракшевская Ярослава Андреевна МБОУ "Лузинская СОШ №1" 9 57

2.  Литература 13 января Федорченко Вера Николаевна МБОУ "Морозовская СОШ" 10 67

3.  Литература 13 января Капранчук Диана Константиновна МБОУ "Розовская СОШ"  10 65

4.  Литература 13 января Кобзарь Сергей Олегович МБОУ "Лузинская СОШ №1" 10 60

5.  Литература 13 января Петрова Ксения Вадимовна МБОУ "Морозовская СОШ" 10 60

6.  Литература 13 января Дюсембаева Камила Жумагельдаевна МБОУ "Лузинская СОШ №2"  11 п/п

7.  Литература 13 января Кримашевская Екатерина Александровна МБОУ "Сибирская СОШ №2" 11 68

8.  Русский язык 14 января Ощепкова Мария Андреевна МБОУ "Богословская СОШ" 9 46,5

9.  Русский язык 14 января Дрюкова Мария Андреевна МБОУ "Морозовская СОШ" 9 42,5

10.  Русский язык 14 января Золотухин Владислав Павлович МБОУ "Надеждинская СОШ" 9 36,5

11.  Русский язык 14 января Петрова Ксения Вадимовна МБОУ "Морозовская СОШ" 10 44

12.  Русский язык 14 января Петрова Дарья Вячеславовна МБОУ "Лузинская СОШ №1" 10 42,5

13.  Русский язык 14 января Панова Полина Алексеевна МБОУ "Новоомская СОШ" 10 38,5

14.  Русский язык 14 января Жарикова Светлана Владимировна МБОУ "Лузинская СОШ №2" 10 38

15.  Русский язык 14 января Трифонова Ксения Андреевна МБОУ "Лузинская СОШ №1" 10 36,5

16.  Русский язык 14 января Тропина Мария Александровна МБОУ "Сибирская СОШ №1" 10 34,5

17.  Информатика и

ИКТ

15,17 января Гойда Валерия Витальевна МБОУ "Новоомская СОШ" 10 квота

18.  Химия 18,19 января Григорьев Владислав Вячеславович МБОУ "Чернолученская СОШ" 11 13,5

19.  Химия 18,19 января Ермакова Алина Александровна МБОУ "Лузинская СОШ №1" 11 10

20.  Основы

безопасности

жизнедеятельно

сти

20,21 января Корунец Анна Дмитриевна МБОУ "Ульяновская СОШ" 11 квота

5

21.  Физика 22,24 января Ощепкова Мария Андреевна МБОУ "Богословская СОШ" 9 13

22.  Физика 22,24 января Панфилова Мария Антоновна МБОУ "Иртышская СОШ" 10 13

23.  Биология 25,27 января Саттарова Сония Касымовна МБОУ "Усть-Заостровская СОШ" 9 35,3

24.  Биология 25,27 января Сигутова Татьяна Ивановна МБОУ "Иртышская СОШ" 11 45,6

25.  Астрономия 26 января Ощепкова Мария Андреевна МБОУ "Богословская СОШ" 9 23

26.  Астрономия 26 января Черноножкин Данил Александрович МБОУ "Богословская СОШ" 9 20

27.  Астрономия 26 января Панфилова Мария Антоновна МБОУ "Иртышская СОШ" 10 30

28.  Астрономия 26 января Фёдоров Артур Владимирович МБОУ "Дружинская СОШ" 11 12

29.  Экономика 28 января Маркелов Егор Вячеславович МБОУ "Сибирская СОШ №1" 10 33

30.  Искусство

(мировая

художественная

культура)

29 января Маловечкина Елизавета Игоревна МБОУ "Новоомская СОШ" 11 117

31.  Обществознание 31 января, Губин Глеб Максимович МБОУ "Сибирская СОШ №1" 9 75

32.  Обществознание 1 февраля Маркелов Егор Вячеславович МБОУ "Сибирская СОШ №1" 10 п/п

33.  Обществознание 31 января, Шишкина Анастасия Евгеньевна МБОУ "Сибирская СОШ №1" 11 71,5

34.  Обществознание 1 февраля Константинов Никита Дмитриевич МБОУ "Лузинская СОШ №1" 11 66,5

35.  Экология 2,3 февраля Ощепкова Мария Андреевна МБОУ "Богословская СОШ" 9 43

36.  Экология 2,3 февраля Григорьев Владислав Вячеславович МБОУ "Чернолученская СОШ" 11 п/п

37.  Математика 4,5 февраля Машарская Юлия Александровна МБОУ "Новоомская СОШ" 10 14

38.  История 7,8 февраля Маркелов Егор Вячеславович МБОУ "Сибирская СОШ №1" 10 40

39.  История 7,8 февраля Сокол Владислава Денисовна МБОУ "Лузинская СОШ №2" 11 43

40.  География 10 февраля Губин Глеб Максимович МБОУ "Сибирская СОШ №1" 9 53,5

41.  География 10 февраля Ощепкова Мария Андреевна МБОУ "Богословская СОШ" 9 43

42.  География 10 февраля Рыбалко Алексей Дмитриевич МБОУ "Розовская СОШ"  10 53

43.  География 10 февраля Похиленко Марина Сергеевна МБОУ "Ульяновская СОШ" 10 52

44.  География 10 февраля Антонова Полина Олеговна МБОУ "Лузинская СОШ №2" 11 57

45.  География 10 февраля Мажитов Рахим Кайратович МБОУ "Троицкая СОШ" 11 49,5

46.  Физическая

культура

11,12

февраля
Сигуткин Артем Денисович МБОУ "Богословская СОШ" 9 13,6

47.  Физическая

культура

11,12

февраля

Корунец Анна Дмитриевна МБОУ "Ульяновская СОШ" 11 п/п

48.  Право 14 февраля Миронов Константин Александрович МБОУ"Петровская СОШ №2" 9 42

49.  Право 14 февраля Губин Глеб Максимович МБОУ "Сибирская СОШ №1" 9 42

6

50.  Право 14 февраля Ракович Станислав Янович МБОУ "Чернолученская СОШ" 9 40

51.  Право 14 февраля Курганова Ксения Николаевна МБОУ "Новоомская СОШ" 10 79

52.  Право 14 февраля Маркелов Егор Вячеславович МБОУ "Сибирская СОШ №1" 10 60

53.  Английский

язык

15,16

февраля
Склярова Виктория Николаевна МБОУ "Дружинская СОШ" 9 49

54.  Английский

язык

15,16

февраля

Маркелов Егор Вячеславович МБОУ "Сибирская СОШ №1" 10 52

55.  Английский

язык

15,16

февраля

Каржаева Кристина Алексеевна МБОУ "Лузинская СОШ №2" 11 п/п

56.  Технология 17,18

февраля

Силина Дарья Константиновна МБОУ "Надеждинская СОШ" 10 27,5

57.  Немецкий язык 19,21

февраля

Вигандт Софи нет МБОУ "Лузинская СОШ №2" 9 п/п